audita, que dicebat : Gabriel, Gabriel, Gabriel. Confidentes itaque Ethiopes cum descendissent de navibus, et manus consernissent cum hostibus, eos fuderunt, et omnes interficerunt, etiam regem ipsum catena vincitum. Videlicet Baronium, anno Christi 523, ex Actis Actis Arcti martyris.

Anno Domini 601, qui numeratur quintus regnum. Francorum Theodoreti atque Theodorici fratribus, conflatum est civile bellum inter eos et Clotharium, filium regis Chilperici, heredem vero Guntheramini, magna facta utriusque cede, cessit tandem Victoria Theodoberto atque Theodoricu, fugiente Clothario. In qua pugna, ait Aimoinus, *De Gestis Fratrum*, lib. III, cap. LXXXVII et LXXXVIII, angelus Domini adstante evaginatum visus est tenuisse gladium.

Tradit Luitprandus, lib. II Hist. cap. xiv, Weneciam regnum, occurrisse in finibus Cariensi, qui fines regni hujus vastabat, eique obtulisse singulariter certamen, ut multorum cedibus parceret. Ubi ventum est ad manus, angelus apparuit, qui Weneciam protentes arma ministrabant. Quo viso, Dux perfidit venium, eaque obtenta discessit.

Congense regnum, anno Domini 1484, Luciferum classibus est exploratum. Cumque Christo rex nomen dedisset una cum multis suorum, victoriam mirabiliter de quibusdam rebellibus, vexillo crucis educto in prælium, reportavit. Joannes nomen huius regi fuit. Eo defuncto, filius natu major Alfonso fidelis patria sequebatur, minor erat omnia alienus: quocirea in certamen acquirendi regni venerunt. Innumerari qui nondum Christum colabant, natu minorem sequentur, et maximas copias adversus alterum paucis stipatum militibus conficiebant. Ventum tandem ad pugnam: vix initum prælium, Christi hostes in fugam se protinus, subito pavore corrupti, dederunt. Dux exercitus hostilis captus palam confessus est, se magnam militum copiam in equis insidente, et cricibus insignitam tanquam luce splendentem, ut oculos omnium perstringeret, in prelio conspicuisse, ejus metu perterritum cum suis se fugae commissee. Ita Hieronymus Osorius, lib. III Hist.

Beato Moysi abbatu quodam tempore tam vehementer intulit impugnationem fornicationis demonum, ut quietus in celo sua nequerit diuilius permanere. Contulit se itaque ad S. Abbatem Isidorum, ac violentiam insultus hujus acerrimi magna cum anima mestitudine narravit. Cumque et Scripturis sanctis Abbas Isidorus testimonio preferens eum consolare, eumque ut in suam cellulam revertetur rogaret, isque ut id faceret, non posset induci; tunc illum Abbas Isidorus ad suæ mansiunculae superiora perduxit, eique dixit : « Respic ad Occidentem, et vide. » Vidi autem versus illam mundi plagam immemorabilem deamonum multitudinem vehementer conflare perturbari, et quasi ad prælium prepara-